МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах регионального этапа Всероссийской акции

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с письмом Федерального государственного

бюджетного учреждения  «Федеральный центр организационно -
методического воспитания» от 17.03.2023 № 322 «О проведении
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива
пагубным привычкам» и приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 31.03.2023г № 486, был проведен региональный этап
Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива
пагубным привычкам» среди всех участников образовательных отношений
(далее – Акция).

К участию в Акции были представлены 4 работы по трем номинациям:
- «Спортивный репортаж»;
- «Мой любимый вид спорта»;
- «Наставник: секреты здорового образа жизни».
По итогам проверки конкурсных работ, жюри отметило, что все

представленные работы соответствовали условиям и требованиям
Положения о проведении Акции.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийской акции
«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»
согласно приложению.

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея победителей и призеров итоги регионального этапа
Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива
пагубным привычкам» в соответствии с утвержденными итогами.

3.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства
образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Журавель

Приложение к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Итоги
регионального этапа Всероссийской акции

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»

Диплом ФИО участника Руководитель Образовательная
организация

Номинация «Спортивный репортаж»
Победитель Шегушев

Тамирлан
Заурбиевич

 МБОУ СОШ № 1 имени А.Г.
Сапрунова

Номинация «Мой любимый вид спорта»
Победитель Кушу Бэла

Абрековна
Батыж Зарема Нурбиевна МБОУ "СОШ № 9 им.

К.Х.Нехая" а.Вочепший
Призер Колисниченко

Вероника
Анатольевна

Белоконева Алла Александровна
Чайковская Анна Евгеньевна

МБДОО № 1 «Чебурашка»
ст. Гиагинской

Номинация «Наставник: секреты здорового образа жизни»
Победитель Стрикачева Фаризет

Чаримовна
 МБУ ДО

«Шовгеновская ДЮСШ»